
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060100351

351

Nº 103, quarta-feira, 1 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 11/2022

O Município de Jaguariaíva, torna público que fará realizar, às 10:00 horas do
dia 07 de julho do ano de 2022, na Praça Isabel Branco n° 142 em Bairro Cidade Alta,
Jaguariaíva , Paraná, Brasil, CONCORRÊNCIA, sob regime de empreitada por preço global,
tipo menor preço, a preços fixos e sem reajuste, da(s) seguinte(s) obra(s):

. Local do objeto Objeto Prazo de execução
(dias)

Prazo de execução
(dias)

. Bairro Portão do
Sertão

Pavimentação em
CBUQ

2314,35 m² 120

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos,
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no horário
comercial, ou solicitada através do e-mail comprasjag@gmail.com. Informações adicionais,
dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação
no endereço ou e-mail acima mencionados - Telefone 3535-9438.

Jaguraiáiva, 31 de maio de 2022.
VINICIUS WEIGERT

Presidente da Comissão Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM TÁVORA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 58/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 105/2022-
Comunicamos aos interessados que este Municipio de Joaquim Távora fará

realizar às 09h30 do dia 13 de junho de 2022, através do Portal Comprasnet, PREG AO
ELETRONICO, com as seguintes características: Aquisição de gêneros alimentícios,
destinados à merenda escolar das Escolas Municipais, Centro de Educação Infantil desta
municipalidade, e diversas secretarias, pelo período de 12 meses, a serem adquiridos
conforme conveniência e solicitação da Administração Pública, com quantitativos e
especificações estabelecidas no Termo de Referência, documento que constitui o Anexo I
deste Edital. A documentação completa dos editais poderão ser examinada a partir do dia
01 de junho de 2022, no Departamento de Licitações: Prefeitura Municipal de Joaquim
Távora, Rua Miguel Dias, 226, Estado do Paraná. Obs: a documentação completa do Edital
deverá ser retirada no endereço acima mencionado, no horário comercial das 08:00hrs às
11:30hrs e das 13:00hrs as 17:00hrs, ou através do site: www.joaquimtavora.pr.gov.br ou
através do site www.comprasgovernamentais.gov.br e demais informações pelo telefone
43-35591122 ou ainda pelo email licitacao1@joaquimtavora.pr.gov.br.

Joaquim Távora, 31 de maio de 2022.
REGINALDO VILELA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA
AVISOS DE LICITAÇÃO

O Município de Londrina torna público que fará realizar, às 13:00 horas do dia
04 de Julho do ano de 2022, na Av. Duque de Caxias, nº 635, térreo, Jd. Mazzei II, CEP -
86015-901 - Londrina, Paraná, Brasil,

CONCORRÊNCIA, sob regime de empreitada por preço global, do tipo menor
preço, a preços fixos e sem reajuste, da(s) seguinte(s) obra(s): Local do objeto: Conjunto
Habitacional Maria Cecilia Serrano de Oliveira - Objeto: Recape de Vias Urbanas -
Quantidade e unidade de Medida: 30828,20 m² - Prazo de Execução (dias): 180. A Pasta
Técnica com o inteiro teor do edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos poderá
ser examinada no endereço mencionado acima, no horário comercial, ou solicitada por
meio, e as licitações:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0141/2022
objeto: Registro de Preços para aquisição de C.B.U.Q. - (Concreto Betuminoso

Usinado a Quente) e o
PREGÃO PRESENCIAL POR VIDEOCONFERÊNCIA Nº PGV/SMGP-0143/2022,

objeto: Aquisição imediata de ferramentas para manutenção.
Os Editais poderão ser obtidos através do site www.londrina.pr.gov.br.

Quaisquer informações necessárias pelos telefones (43) 3372-4403, 3372-4026 e o 3372-
4119 ou ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br

Londrina, 31 de maio de 2022.
FÁBIO CAVAZOTTI E SILVA

Secretário Municipal de Gestão Pública

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 169/2022

Aquisição de veículo 4 (quatro) portas tipo Sedan, para atender as necessidades
da Secretaria de Políticas Públicas para Mulheres - SEMULHER. Recebimento das Propostas:
ate as 08:30 horas do dia 14 de junho de 2022. Abertura das Propostas: as 08:30 horas do
dia 14 de junho de 2022. Início da Disputa de lances: as 09:30 horas do dia 14 de junho
de 2022. O edital completo estará disponível através dos sites: www.maringa.pr.gov.br -
Portal Transparência e LOCAL: www.licitacoes-e.com.br do Banco do Brasil S/A .

Em, 31 de Maio de 2022
ULISSES DE JESUS MAIA KOTSIFAS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022 - PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2022-LIC
TIPO: Menor preço global por item.
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 026/2022

- PMM, cujo objeto é Contratação de empresa para aquisição de uma Plantadora
pantográfica nova (semeadeira de verão) com 7 linhas, atendendo as necessidades dos
agricultores que demandam junto ao Departamento de Agricultura e Abastecimento,
com recursos vinculados ao Convênio MAPA - Plataforma Brasil n° 918874/2021. A
empresa habilitada é:

A empresa CASA DO PICA-PAU MAQUINAS AGRICOLAS LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o n° 04.742.267/0001-05, vencedora no item 01 perfazendo o valor total
de R$ 112.000,00 (cento e doze mil reais).

Marmeleiro, 30 de maio de 2022.
PAULO JAIR PILATI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
R E T I F I C AÇ ÃO

No AVISO DE LICITAÇÃO publicado no Diário Oficial da União, Edição Nº 100,
Seção 3, Página 369, de 27 de maio de 2022, Onde se lê: "A nova data de abertura e
recebimento das propostas será dia 28/06/2022 às 09:00hs", Leia-se: "A nova data de
abertura e recebimento das propostas será dia 30/06/2022 às 09:00hs", Inclui - se: "Valor
máximo Previsto para a contratação de R$ 6.214.271.51 (seis milhões, duzentos e quatorze
mil, duzentos e setenta e um reais e cinquenta e um centavos). "

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022 - SRP

REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/20222
OBJETO: Aquisição de Equipamentos Diversos em atendimento às Secretarias

Municipais. I.D. 942345
TIPO: Menor Preço Total do Item
VALOR ESTIMADO: R$ 286.701,11 (duzentos e oitenta e seis mil, setecentos e

um reais e onze centavos)
DATA DA ABERTURA: 13/06/2022 HORÁRIO: 09:00 horas
ENDEREÇO: www.paranagua.pr.gov.br (Portal da Transparência - Suprimentos -

Compras - Licitações) e www.licitacoes-e.com.br. Legislação Aplicável: Lei nº 10.520/2002,
Lei nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006 com as alterações da Lei Complementar
nº 147/20174. Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos pelo Pregoeiro na Rua Júlia
da Costa, 322, Centro, no horário das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 18:00 horas ou pelo
telefone nº (41) 3038-8735.

Paranaguá, 31 de Maio de 2022
ANDRÉ LUIZ RODRIGUES TEIXEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DE SÃO BENTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 148/2021
CONTRATANTE: Município de Pinhal de São Bento
CONTRATADA: FERNANDO RICARDO REOLON CONSTRUÇÕES
CLAUSULA PRIMEIRA:
DO PRAZO DE EXECUÇÃO passa a ter a seguinte redação: Fica prorrogado o prazo de
execução do contrato n.º 148/2021 para até 22/06/2022, a contar a partir de 08/04/2022
e fica prorrogado o prazo de vigência para até 08/07/2022 a contar a partir de 08/04/2022,
conforme permissivo disposto no edital do Processo Licitatório na Modalidade de Tomada
de preços N°2/2021, e ainda, c/c inciso II do parágrafo primeiro do art. 57 da Lei
8.666/93.
CLAUSULA SEGUNDA:
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 99/2021
CONTRATANTE: Município de Pinhal de São Bento
CONTRATADA: Delba Vicentini Cremasco - ME
CLAUSULA PRIMEIRA:
VALOR: o item do contrato fica reajustado para o valor de R$ 34.375,00 (trinta e quatro mil
trezentos e setenta e cinco reais).
CLAUSULA SEGUNDA:
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 111/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRAQUARA. CONTRATADA: GAMMA PAVIMENTAÇÃO,
INCORPORAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua
Senador Xavier da Silva, nº488, Centro Cívico, Curitiba/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº
82.257.635/0001-33, neste ato representada pelo Senhor Ivandir Valesi, portador da
Carteira Identidade nº 772.198 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob nº 086.528.999-91. DO
OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo: aditamento de prazo de execução e
vigência do contrato cujo objeto é a execução de pavimentação em concreto betuminoso
usinado à quente, em trecho da Rua Heitor Pallu. DO PRAZO: O prazo de execução do
Contrato fica prorrogado por 1 (um) mês, contado a partir de 10/05/2022, prorrogando-o
até a data de 10/06/2022. DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato fica prorrogado
por 1 (um) mês, contado a partir de 16/10/2022, prorrogando-o até a data de 16/11/2022.
DATA DA ASSINATURA: 11 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2022

O Município de Ponta Grossa/PR realizará no dia 27 de junho de 2022, às
14h00min, pregão eletrônico n.º 101/2022, através da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bllcompras.com), para aquisição de gêneros alimentícios. Valor Máximo: R$
9.871,50. Mais informações serão fornecidas das 12 horas às 18 horas na sede da
prefeitura ou pelo telefone (42) 3220-1000 (ramal 1349) ou ainda através do link
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/

Em 26 de maio de 2022
SIMONE NEVES

Secretária Municipal de Educação

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAUDE DE PONTA GROSSA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Fundação Municipal de Saúde de Ponta Grossa/PR com sede à Av.

Visconde de Taunay, n.º 950, realizou no dia 30/05/2022, a dispensa por limite n.º

32/2022, conforme artigo 24, inciso II, 8.666/93, para Aquisição de Fita antiderrapante

autoadesiva. Valor Máximo: R$: 2.830,00 (Dois mil e oitocentos e trinta reais) Empresa:

Abreu Martins Cia LTDA. CNPJ:03744301/0001-18. Mais informações das 09 horas às 17

horas na sede da prefeitura ou pelo telefone (42) 3220-1015 (ramal 1240) ou através

do link http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/

Em, 31 de maio de 2022

GUSTAVO SCHEMIM DA MATTA

Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Interino

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-01T01:59:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




